
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 164/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συνέχισης εκτέλεσης με αυτεπιστασία, του υποέργου: «Επείγουσες 
εργασίες αντιμετώπισης πλημμυρικών φαινομένων στην Π.Ε. Έβρου» έως του νέου π/υ 1.500.000,00 
ευρώ, χρηματοδοτούμενο από το ΠΔΕ ΣΑΕΠ 531 με Κ.Ε. 2014ΕΠ53100005. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαρτίου 2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.955/6-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και   9 ) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 164:Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χ. Μαυράκη, υπάλληλος, της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η-1707/6-3-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής την από 6-3-2015  εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 173362/3705/11-12-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ εντάχθηκε το 
υποέργο «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ» στο έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000) με προϋπολογισμό 500.000,00 € 
, προκειμένου να αντιμετωπιστούν τα πλημμυρικά φαινόμενα που παρουσιάστηκαν στις αρχές του 
Δεκέμβρη 2014. Ακολούθησε η  951/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε 
ομόφωνα η εκτέλεση του ανωτέρω υποέργου με αυτεπιστασία.  
Λόγω όμως και του επόμενου πλημμυρικού φαινομένου που άρχισε στις  01-02-2015 και προκειμένου να 
ανταπεξέλθουμε στις ανάγκες αντιμετώπισης του με δράσεις για την εκτόνωσή του και την προστασία των 
οικισμών που περιλαμβάνουν αντλήσεις υδάτων από κατακλησθείσες περιοχές , ενισχύσεις αναχωμάτων, 
εμφράξεις ρηγμάτων, τομές αναχωμάτων για τεχνητή κατάκλυση περιοχών, ενισχύσεις αναχωμάτων κλπ, 
αλλά και εργασίες αποκατάστασης αμέσως μετά, αιτηθήκαμε  στις 13-02-2015 την αύξηση του 
προϋπολογισμού του συγκεκριμένου υποέργου στο ποσό του 1.500.000,00 € και τη διάθεση της σχετικής 
πίστωσης.  
Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23857/313/04-03-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ, αυξήθηκε ο 
προϋπολογισμός του παραπάνω υποέργου στο ποσό του 1.500.000,00 € και εγκρίθηκε η σχετική διάθεση 
πίστωσής του.  
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, καθώς επίσης και τα κάτωθι : 

1. Το Ν. 3852/ 2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ» 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτων Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και συγκεκριμένα το άρθρο 5 «αρμοδιότητες της 
οικονομικής επιτροπής» 

4. Το Ν. 3669/2008 και συγκεκριμένα το άρθρο 79 «εκτέλεση εργασιών με αυτεπιστασία» 
5. Το Π.Δ 7 / 2013 και συγκεκριμένα το άρθρο 3 παρ. 2.ε σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική 

Επιτροπή αποφασίζει για την εκτέλεση  εργασιών με αυτεπιστασία κατά το άρθρο 79 του ν. 
3369/2008 

6. Την 951/2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η εκτέλεση του 
υποέργου με αυτεπιστασία προϋπολογισμού 500.000,00 €  

ΑΔΑ: 7ΚΑΗ7ΛΒ-ΓΩΣ



7. Την  υπ’ αριθμ. πρωτ. 23857/313/04-03-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ,  αύξησης του  
προϋπολογισμού του παραπάνω υποέργου στο ποσό του 1.500.000,00 € και έγκρισης της σχετικής 
διάθεσης πίστωσής του. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση συνέχισης εκτέλεσης με αυτεπιστασία, του υποέργου: «Επείγουσες εργασίες αντιμετώπισης 
πλημμυρικών φαινομένων στην Π.Ε. Έβρου» έως του νέου π/υ 1.500.000,00 ευρώ, χρηματοδοτούμενο 
από το ΠΔΕ ΣΑΕΠ 531 με Κ.Ε. 2014ΕΠ53100005. 
    
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την συνέχιση εκτέλεσης με αυτεπιστασία, του υποέργου: «Επείγουσες εργασίες αντιμετώπισης 
πλημμυρικών φαινομένων στην Π.Ε. Έβρου» έως του νέου π/υ 1.500.000,00 ευρώ, χρηματοδοτούμενο 
από το ΠΔΕ ΣΑΕΠ 531 με Κ.Ε. 2014ΕΠ53100005. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  164/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                                      
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΚΑΗ7ΛΒ-ΓΩΣ


		2015-03-19T14:35:30+0200
	Athens




